2020年 2月 14日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

第 30回公益財団法人西京教育文化振興財団の助成金交付式開催について

公益財団法人西京教育文化振興財団（理事長 平岡英雄）の第 30 回目の助成金交付式を

下記のとおり行いますので、お知らせいたします。

当財団は、西京銀行創立 60周年記念事業の一環として平成 2年に設立され、山口県の教

育、文化、芸術並びにスポーツの振興に顕著な功績のあった団体等に毎年助成を行ってお

ります。

今年度は、62団体からの応募があり、多くの団体を助成しようとの意向から 35団体を助

成することと決定いたしました。

なお、今回を含む 2019 年度までの助成先は 395 先、助成金額は累計 1 億 830 万円とな

ります。

記

１．日 時   2020年 2月 21日（金） 午後 12時 30分より

２．会 場   遠石会館（住所：周南市遠石 2-3-1 電話：0834‐32‐2181）

３．助成金額  総額 530万円（今回を含む累計額 1億 830万円）

４．その他   交付式出席団体は、この団体の中からさらに活動が顕著であると選考さ

れた 8団体（★印）であります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部内

公益財団法人西京教育文化振興財団（事務局 三吉）

TEL 0834-22-7665

◆交付先 35団体（順不同）（★印は交付式出席団体）

部 門 団 体 名 市 町

教育部門

（７団体）

山口こどもの文化協会 周南市

岩国子育て支援ネットワーク★ 岩国市

豊浦小おやじの会 下関市

ながとチャイルドサポート協議会 長門市

特定非営利活動法人山口せわやきネットワーク 山口市

須々万おやじの会 周南市

夢・すこやか 老いも若きもこども食堂 柳井市

文化部門

(13団体)

浅江地区コミュニティ協議会 潮音山 里山づくり推進部 光市

柳井市白壁の町並みを守る会 柳井市

上山滿之進に学ぶ会 防府市

下関市観光ガイドの会 下関市

吉部田和太鼓団★ 山陽小野田市

川下地区まちづくり協議会 岩国市

一般財団法人宇部市文化創造財団 宇部市

長陽雅楽会 宇部市

旗岡地区協議会 下松市

滝坂神楽舞保存会 長門市

特定非営利活動法人フードバンク山口★ 山口市

公益財団法人山口県国際交流協会 山口市

本山神事保存会★ 周南市

芸術部門

（6団体）

雅起ミュージカル Club 周南市

現代ガラス展実行委員会★ 山陽小野田市

下関市民劇場★ 下関市

岩国高等学校 プレクトラムアンサンブル部 岩国市

防府吹奏楽団 防府市

HIROYO SUPPORTER'S CLUB 下松市

スポーツ部門

（9団体）

下松駅伝競走大会 実行委員会 下松市

山口県ライフル射撃協会★ 山口市

統合型地域スポーツクラブ FC BLUEROSE 下関市

グラスルーツいわくに 岩国市

野田学園 卓球部 山口市

中山道場 下関市

山口維新ボウル実行委員会 宇部市

萩光塩学院高等学校 女子卓球部 萩市

高川学園高等学校 バレーボール部★ 防府市

以上 35団体